
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14-03 .. 2021 п.г.т. Мотыгино № fg f

Об утверждении плана мероприятий по смягчению рисков и реагированию 
на ЧС в паводкоопасном периоде 2021 года.

В соответствии с п.7 4.1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в целях предупреждения и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций на территории Мотыгинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по смягчению рисков и реагированию 
на ЧС в паводкоопасном периоде 2021 года, согласно приложению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению 
жизнедеятельности.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
опубликованию в печатном издании -«Ангарский рабочий», также 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Заместитель Главы администрации 
Мотыгинского района 
по социальной политике

Чустеев Владимир Тимофеевич 
8(39141)22449



Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Мотыгинского района
от -03 ,£GZ{ № \ Ь \ -  1Ъ-

План мероприятий по смягчению рисков и реагированию на ЧС в 
паводкоопасном периоде 2021 года

№
п/п

Наименование мероприятий Сроки
исполнения

Ответственные
исполнители

1. Привести в готовность комиссии 
по ЧС и ПБ населенных пунктов, 
предприятий промышленности, 
транспорта, связи, ЖКХ и сельского 
хозяйства для работы в условиях 
возможного затопления при 
половодье согласно разработанных 
на местах планов мероприятий.

до 25.03.2021г. Г лавы муниципальных 
образований, руководители 

объектов экономики, 
независимо от форм 
собственности, КЧС.

2. Установить зоны или пункты 
частичного затопления. Определить 
перечень домовладений, жителей, 
объектов экономики, объектов 
социального значения и других 
важных объектов, попадающих в 
зоны возможного затопления.

до 01.04.2021 Главы муниципальных 
образований.

3. Во взаимодействии с 
соответствующими службами и 
организациями определить комплекс 
мер по эвакуации и обеспечению 
жизнедеятельности людей, 
сохранения материально- 
технических ценностей, 
определению мест спасения с/х 
животных, организация связи и 
информирования на случай 
затопления населенных пунктов.

до 01.04.2021г. Главы муниципальных 
образований, руководители 

объектов экономики, 
независимо от форм 

собственности.



4. Обеспечить своевременное 
проведение предупредительных 
мероприятий по сохранению 
автомобильного полотна, линий 
связи и электропередачи, 
водопроводов, канализации и других 
объектов ЖКХ, расположенных в 
зоне возможного затопления 
(подтопления) паводковыми водами.

В период 
половодья

Г лавы муниципальных 
образований, руководители 

Объектов экономики, 
независимо от Форм 

собственности.

5. Оказывать медицинскую помощь и 
лечение пострадавшего населения, 
медицинское обеспечение на 
пунктах эвакуации.

В период 
половодья

КГБУЗ «Мотыгинская РБ».

6. Организовать контроль за 
ледовыми дорогами, провести 
ледомерные работы, своевременно 
запретить движение транспорта.

Март - апрель 
2021г.

Мотыгинский филиал ГП 
КК «Лесосибирск-Автодор»

7. В населенных пунктах, 
подверженных возможному 
подтоплению, информировать 
население о действиях в условиях 
ЧС (подтопления) на сходах, 
собраниях, через средства массовой 
информации.

до 01.05.2021г. Главы муниципальных 
образований.


